*

1141. - 15 ma.

(Codex diplomaticus ecclesix Baailicr»»
, page 97 6. et pagc SS 6.)

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Conradus diuina fauente

dementia rex. Quoniam non surda aurc perccpimus illud euangc-

licum : Beati pacifici , quoniam filii Dei uocabuntur; multa diligentia

eam que inter Basiliensem , ac Sancti Blasii ecclesiam , diu uersa-

batur controuersiam, rescindere, eosque igni sancti Spiritus consolarc,

atque in unitatem pacis reformare
,
operam dedimus. Nouerit igitur

tarn praesens elas
,
quam sequens posteritas , qua ralione liligium et

diutine dissensiones, frequenfesquequerimonie, que ab utraque parte

commouebantur , finem acceperunt. Ea uero extitit inier eos causa

dissensionum , quod uidelicel Basiiienses asserebant , monasterium

S. Blasii ccclesie Basiliensi subiectionem debere , eamque ius aduo-

catie super illud habere ; monachi uero utrumque negabant. Multis

ergo regni principibus in diebus Pasche nobiscum congregalis , affuit

ibidem Oriliebns Basiliensis episcopus cum Wehrnero 1 comile, aduo-

cato suo , magnaque parte cleri et populi Basiliensium ; aderat eliain

Bertholdns abbas S. Blasii cum aduocato suo Conrado duce , una

cum (rat ri bus suis. Ibi consensu utriusque partis , omnis, que inter

eos erat conlrouersia dimissa est , in consilio discrclionis nostre. Nos

igitur habila deüberatione cum regni nostri principibus consuluimus,

quod Basiliensis ecclesia quatuor curtibus , scilicet Sierenzho
,

1 Lau-

fen ,

3
Ooltigen\

11

Filnaccer,
8 ab ecclesia S. Blasii per legitimam

tradilionem aeeeptis
, nunquam eandem ecclesiam pro iure subiec-

tionis uel aduocatie uexaret , uel aliquo modo pulsaret. Placuil utri-

i Corote de Hombourg. — 'SiercnU , dan» Ic Sundgau. II e»t difficile d'expliqucr com-

ment ce dotnaine >e Irouvait alors eo posseuion de l'abbaje de Sl-Blaize. Voyes le n° 74

et les noles qui l'accornpagucnt. — 3 Lauffon , en allemand Lauflcn , sur la Birse , enlre

Bale et Dclt-monl. — * Oliingcn , Jans le Sundgau
, pres de Rädendorf. — 1 Vilnacbcrn,

pres de Brugg cn Argorie.
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que parti hoc nostrum consilium. Quapropter praesidente principum

multitudine in noslra presentia Cuonradus dux aduocatus monas-

terii S. Blasii, conscncienle abbate cum fratribus suis, tradidit le-

galiler aduooato Basiliensi fVemhero comiti et episcopo Basiliensi

Ortlicbo , qualuor predictas curtes , Siereuz/io , Laufen . Oollingen ,

Filnaccer , cum omni iure, quo possidebantur ab ecclesia S. Blasii;

ob eain scilicet causam , ut omnis intcr eos discordia ac conlroversia

de subiectionc monasterii S. Blasii atque aduocatia, diuprotracta, in

clernum consopita t penitusque cxtincla interimeretur
; slalimque

in eodem loco fTernhenu comes , aduocatus Basiliensis ecclesie , et

Episcopus Ortliebus
, praesentibus et consencientibus 1

clericis et fi-

delibus ecclesie Basiliensis abdicauerunt
, atque omnino abnegaue-

runt oranera expostulalionem
, quam babebant de subiectione atque

aduocatia monasterii S. Blasii ; legitime confirmauerunt , nunquam

ex tunc in perpetuum se facturos ullain molestiam et querimoniam

de omnibus bonis , que in praraenciarum possidebat ecclesia Beati

Blasii ; et insu per Privilegium , ceteraque scripta , que habebant

contra liberlatem monasterii S. Blasii, nobis reddiderunt. Nos

itaque petenlibus, eam v que facta erat inier eos compositionem, regia

maiestale confirmauimus, regia quoque auetoritate statuimus , ut

neque Ortliebus episcopus, neque aliquis sucecssorum eius, praeno-

minalas duas curtes, aide licet Sierenzho et Loufen , cuiquam in be-

nefleium prestare , seu uendere , uel commulare , uel aliquo modo

ab ecclesia Basiliensi alienare praesumat.. Et ut hec confirmatio atque

compositio stabilis, inconvulsaque permaneat omni deineeps tem-

pore , hanc cartam conscribi , manuque propria corroborantes , si-

gilli nostri impressione iussimus insigniri. Si quis itaque hujus edicti

confirmalionem uiolare praesumpserit, aut inquietare, auri purissi-

mi centum libras componat, dimidium camere nostre, et dimidium

ipsi ecclesie. Huic uero litis ac dfscordiarum felici diremptioni, et uni-

talis optate reformalioni hü , qui subscripti sunt, ydonei tesles inter-

fuere : Thiodewinus S. Rufine Episcopus, et apostolice sedis legatus

;

y/dc/6eroTrevirensisarchiepiscopus. Burchardus Argentinensis epis-

copus. J£monco Wirzcburgensis episcopus -yH^emherus Monasterien-

sis epc. Slephanus Metensis epc. Ortliebus Basiliensis epc. Canonici

Basiiienses : Rudolfus praepositus ; Adelbero decanus; Adelbero de

•La copie du Codex, p. 22 b. a cracenlibus , formulc tout-a-fait iosolile et qui est

mos doutc uoc err cur da copiste.
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Haienburg ; Kaftodo; Diethelmus
;
S^enand«* praepositus ;* Berhlol-

dus abbas S. ß/a«i, fratresque eius ; Wernherus abbas de Sfenfoim ;

Berkerus abbas S. Leonharde, Frovcinus; Erlewimu; Gerungus ; Wer-

nherusde Caldenbach ; Jfernhents de Turrcheim ; Berhloldus * Hein-